
 

 

Vendimi i PSSP-së për lëndën e Gani Eminit (lënda nr. 17/08) 

 

Pas shqyrtimit të mendimit të Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut (PKDNJ) për lëndën 

e Gani Eminit (17/08), Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm Lamberto Zannier, 

informoi PKDNJ më 18 shkurt lidhur me rekomandimet e tij si vijon:  

 

 UNMIK-u, duke marrë parasysh rekomandimin e Panelit, synon t’i drejtohet kryetarit të 

Gjykatës së Qarkut në Pejë me një shkresë dhe me atë të ndajë mendimin e PKDNJ për 

lëndën në fjalë .  

 

 


